
TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 05 de janeiro de 2007 - Nº 004

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 825/06
PROCESSO: 00.000.074/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 111/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 120 dias. VIGÊNCIA: 360 dias, até 31/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 01/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio-Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 826/06
PROCESSO: 00.000.074/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 112/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 120 dias. VIGÊNCIA: 360 dias, até 31/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 01/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio-Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 827/06
PROCESSO: 00.000.073/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 125/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 330 dias, até 02/03/2007. DATA DA ASSINATURA:
02/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 828/06
PROCESSO: 00.000.073/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 126/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 330 dias, até 02/03/2007. DATA DA ASSINATURA:
02/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 829/06
PROCESSO: 00.000.076/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 129/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 300 dias, até 31/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; José Wallace Reis Carnib Sobrinho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 830/06
PROCESSO: 00.000.112/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 315/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa RR
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 31/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Raimundo de Castro Dias, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 831/06
PROCESSO: 0003791/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 328/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 31/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 02/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; João José Meneses Silva, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 832/06
PROCESSO: 027880/06. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº. 068/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO
GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 390 dias, até 03/04/2007. DATA DA ASSINATURA: 04/
12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 833/06
PROCESSO: 00.000.107/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 245/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 04/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 06/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 834/06
PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 247/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 04/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 06/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 835/06
PROCESSO: 00.000.101/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 248/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 04/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 06/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 836/06
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 251/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA KELY LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 05/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 07/
12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 837/06
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 252/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA KELY LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 05/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 07/
12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 838/06
PROCESSO: 00.000.087/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 184/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 60 dias. VIGÊNCIA: 290 dias, até 10/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 12/12/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; João José Meneses Silva, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 839/06
PROCESSO: 00.000.151/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 285/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
PLANOS LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 60
dias. VIGÊNCIA: 270 dias, até 17/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
José Maria Vanderley Rodrigues, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 840/06
PROCESSO: 00.000.099/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 178/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
LAJEDO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 60
dias. VIGÊNCIA: 300 dias, até 18/02/2007. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2006.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Walter Antonio Moura Fé, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 841/06
PROCESSO: 0005592-3/2006. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 056/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP –
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras
no percentual de 29,26%, importando em R$ 34.838,11. VALOR GLOBAL: Passa a ser
de R$ 171.716,39. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira
Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado Lopes
Sobral Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 842/06
PROCESSO: 0008505-0/2006. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria de Saúde
do Estado do Piauí e a empresa CADSERV – SERVIÇOS DE GUINCHOS, TRANPORTES E
VIAGENS LTDA. OBJETO: Contratação dos serviços de locação de veículo tipo caminhão
equipado com guindaste tipo munck, adaptado para fazer o transporte de equipamentos
adquiridos pela SESAPI, contemplados no Projeto Resaúde. VALOR: R$ 2,40 (dois reais e
quarenta centavos) por quilômetro rodado. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 01 ano, contados da data de assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA:
19/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Valdeci Pereira de Sousa, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 843/06
PROCESSO: 0005579-8/2006. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 129/
06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA CARNIB MATOS LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras
no percentual de 3,77%, importando em R$ 821,98. VALOR GLOBAL: Passa a ser de
R$ 22.636,72. DATA DA ASSINATURA: 22/12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira
Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; José Wallace Reis Carnib
Sobrinho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 844/06
PROCESSO: 021118/05. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 131/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por
mais 90 dias. VIGÊNCIA: 330 dias, vigorando até 03/03/2007. DATA DA ASSINATURA: 03/
12/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.


